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DĖL NUOMONĖS DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS UŽIMTUMO ĮSTATYME 

NUSTATYTŲ AUKŠTĄ PRIDĖTINĘ VERTĘ KURIANČIŲ KVALIFIKACIJŲ IR 

KOMPETENCIJŲ ĮGIJIMO BEI PARAMOS VERSLUI KURTI PRIEMONIŲ TEISINIO 

REGULIAVIMO POVEIKIO EX POST VERTINIMO ATASKAITOS PROJEKTO 

 

 

Susipažinę su pakartotinai derinti pateiktu Lietuvos Respublikos užimtumo įstatyme 

nustatytų aukštą pridėtinę vertę kuriančių kvalifikacijų ir kompetencijų įgijimo bei paramos verslui 

kurti priemonių teisinio reguliavimo poveikio ex post vertinimo ataskaitos projektu1 (toliau – 

ataskaitos projektas), teikiame nuomonę. 

1. Atsižvelgiant į tai, kad Socialinės apsaugos ir darbo ministerija nusprendė neplėsti 

vertinimo pagal Galiojančio teisinio reguliavimo poveikio ex post vertinimo metodikos2 2 priede 

pateikto Galiojančio teisinio reguliavimo poveikio ex post vertinimo klausimyno (toliau – 

Klausimynas) klausimus (Teisingumo ministerijos 2025 m. spalio 1 d. nuomonės Nr. (1.6 Mr) 2T-

1019 pastaba išdėstyta 2.3 p.), manytina, kad kai kurių Klausimyno klausimų neįtraukimas galėjo 

susiaurinti ex post vertinimo išsamumą ir riboti galimybę suformuluoti visapusiškai pagrįstas 

išvadas. Pažymėtina, kad nors Klausimyno klausimai yra rekomendaciniai, jie padeda užtikrinti, 

kad ex post vertinimo kriterijai būtų atskleisti visa apimtimi. Pavyzdžiui, nevertinant poveikio 

valstybės finansams ir neanalizuojant faktiškai patirtų ar sutaupytų biudžeto sąnaudų, lieka 

neatskleistas svarbus rezultatyvumo aspektas. Kaip nurodyta kartu su ataskaitos projektu pateiktoje 

derinimo pažymoje, klausimai, susiję su valstybės finansais, nebuvo įtraukti į ex post vertinimo 

planą ir atliekant ex post vertinimą poveikis valstybės finansams (biudžetui) nebuvo analizuotas, 

nes šis aspektas peržiūros nuostatoje nebuvo aiškiai įvardytas. Vis dėlto, atsižvelgiant į tai, kad 

aukštą pridėtinę vertę kuriančių kvalifikacijų ir kompetencijų įgijimo priemonė (toliau – APVK) 

 
1 Lietuvos Respublikos užimtumo įstatyme nustatytų aukštą pridėtinę vertę kuriančių kvalifikacijų ir kompetencijų 

įgijimo ir paramos verslui kurti priemonių ex post vertinimo ataskaitos projektas. 
2 Galiojančio teisinio reguliavimo poveikio ex post vertinimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2021 m. gegužės 5 d. nutarimu Nr. 308 „Dėl Galiojančio teisinio reguliavimo poveikio ex post vertinimo metodikos ir 

ataskaitos formos patvirtinimo“. 
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bei paramos verslui kurti priemonė (toliau – PVK) buvo finansuojamos ir iš valstybės biudžeto, 

poveikio finansams analizė yra svarbi net ir tuo atveju, jei ji aiškiai neįvardyta peržiūros nuostatoje. 

Be to, įstatymo3, kuriuo buvo įtvirtinta peržiūros nuostata, aiškinamajame rašte buvo nurodytos 

planuojamos konkrečios valstybės biudžeto sąnaudos, todėl planuojamų išlaidų palyginimas su 

faktiškai patirtomis galėjo prisidėti prie vertinimo visapusiškumo, ypač rezultatyvumo kriterijaus 

kontekste. Atsižvelgiant į tai, poveikio valstybės finansams vertinimo praleidimas laikytinas 

trūkumu, galėjusiu neigiamai paveikti vertinimo išsamumą.  

2. Nors ataskaitos projekto priede pateikta informacija apie atliktas apklausas 

papildyta, kaip tai buvo prašoma padaryti Teisingumo ministerijos nuomonės 2.1 p., pažymėtina, 

kad iš pateiktos informacijos matyti, kad apklausos apima tik laikotarpį nuo 2024-04-03 iki 2025-

03-31 APVK dalyvių ir darbdavių atveju ir laikotarpį nuo 2024-01-01 iki 2025-03-31 klientų, 

konsultuotų dėl PVK atveju, t. y. apklausų metu gauti duomenys apima ne visą vertinimo laikotarpį. 

Taigi atliktų apklausų rezultatai neatspindi visų ex post vertinimui aktualių laikotarpių ir tai galėjo 

turėti įtakos ex post vertinimo išsamumui ir daromų išvadų patikimumui. Pažymėtina ir tai, kad 

atsakiusiųjų darbdavių skaičius itin mažas – 16 iš 307, kas sudaro vos 5 proc., todėl šie duomenys 

gali būti vertinami kaip statistiškai nepakankami reikšmingoms išvadoms formuoti ir jų 

patikimumas turėtų būti vertinamas atsargiai.  

 

 

 

Teisingumo ministrė                                                                        Rita Tamašunienė 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asta Baltrušaitytė, mob. tel. +370 671 86471, el. p. asta.baltrusaityte@tm.lt   

 
3 Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo Nr. XII-2470 1, 12, 16, 20, 22, 24, 28, 29, 30, 31, 36, 37, 38, 391, 40, 44, 

46, 47, 48, 481 straipsnių ir priedo pakeitimo ir Įstatymo papildymo 392, 393 ir 482 straipsniais įstatymas. 


